

情報解禁: 2024.1.15 18:00

二階堂ふみらを輩出した『美少女図鑑』が 人気青年マンガ雑誌『週刊ヤングジャンプ』への 誌面掲載オーディション「美少女mining2024」開催決定

株式会社美少女図鑑(東京都渋谷区、代表取締役:中村孔亮)が運営する地域密着型メディア『美少女図鑑』は、株式会社集英社(東京都千代田区、代表取締役社長:廣野眞一)が発行する人気青年マンガ雑誌『週刊ヤングジャンプ』への誌面掲載をかけた美少女発掘オーディション「美少女mining2024」を開催いたします。現在、本オーディションへのエントリーを受付中です。【募集期間:2024年1月15日(月)18:00~2月20日(火)23:59】

特設サイト: https://mining.bishoujo-zukan.jp/



<モデル:「美少女mining2022」受賞者の前川莉珠>



情報解禁: 2024.1.15 18:00

全国各地の美少女を被写体とした地方発のフリーペーパー『美少女図鑑』は、2002年の創刊以降、デビュー前の二階堂ふみ、山本舞香、 桜井日奈子、馬場ふみか、黒島結菜らを掲載するなど、これまで数多くの女優やタレントを輩出してきました。 現在はフリーペーパーにとどまらず、SNSやライブ配信といった媒体を駆使して地元の美少女を取り上げる地域密着型のメディアとして展開しています。

「美少女mining」は、『美少女図鑑』と集英社が発行する人気青年マンガ雑誌『週刊ヤングジャンプ』がタッグを組み、全国に潜む美少女の原石を発掘(=mining)するオーディション企画として、2021年からスタートしました。

前回行われた「美少女mining2022」受賞者の前川莉珠(まえかわりず)は、『美少女図鑑』が厳選した全国に潜む"5年後のスターの原石"トップ100人を掲載した写真集『美少女百選2023』でも紹介された他、話題の映画やMVに出演するなど活躍しています。また、同じく「美少女mining2022」受賞者の大平萌笑(おおひらもえ)も『美少女百選2023』への掲載に加え、日本テレビ「超無敵クラス」、ABEMA「今日、好きになりました。#皐月編」(2022年)やファッションショーへの出演など、活躍の場を広げています。

3回目の開催となる今回は、U-17部門(17歳以下の未成年が対象)、一般成人部門の2部門にて募集し、それぞれ書類選考や面接審査、ライブ配信&動画アプリ「ミクチャ」でのライブ配信とWEB投票で獲得した合計ポイントで評価する公開審査を行います。

公開審査を経て選出された方々と、特別ルートとして『美少女百選2024』(2024年3月発売予定)の 掲載モデルから選ばれた若干名がファイナリストとして最終審査に進出し、合計6名(予定)の受賞者 を決定いたします。

見事選ばれた受賞者は、『週刊ヤングジャンプ』の誌面にて5ページに渡り掲載いたします。(詳細は、オーディション特設サイトで順次発表予定)

これまで数多くの美少女を全国で発掘してきた『美少女図鑑』と『週刊ヤングジャンプ』による特別企画です。ぜひこの機会に奮ってご応募ください。

■オーディション概要

正式名称	美少女mining2024
主催	株式会社美少女図鑑
協力	週刊ヤングジャンプ
応募条件	◆『美少女図鑑』が管理・発信する各媒体(HPやSNS等)にて肖像の露出が可能な 方
	◆部門ごとの応募条件 【U-17部門】 ・2024月1月15日(月)時点で15歳以上17歳以下の女性であること ・保護者の同意を得ていること
	【一般成人部門】 ・2024月1月15日(月)時点で18歳以上の女性であること
応募方法	下記URLより公式LINEアカウントをご登録いただき、案内に従ってご応募ください。 https://lin.ee/GNocAAB



情報解禁: 2024.1.15 18:00

2部門共通 スケジュール	◆ 募集期間 2024年1月15日(月)18:00~2月20日(火)23:59
	◆書類審査 ※ご応募いただき次第、順次実施いたします 2024年1月15日(月)18:00~2月20日(火)23:59
	◆面接審査 2024年1月下旬~2月中旬
	 *詳細は合格者のみに公開いたします。(オンライン面接にて複数日程で実施予定) *面接審査までの結果を踏まえ、公開審査が免除される場合がございます。
	◆公開審査 2024年3月1日(金)~3月31日(日)
	U-17部門、一般成人部門どちらも「ミクチャ」でのライブ配信とWEB投票で獲得した合計ポイントで評価します。
	◆最終審査 2024年4月上旬、都内某所にて実施予定。
	*詳細につきましては、合格者のみに別途ご連絡いたします。
	その他、公開審査の内容など詳細につきましては下記オーディション特設サイト をご確認ください。 https://mining.bishoujo-zukan.jp/
注意事項	・各部門ごとの年齢制限は必ずお守りください。 ・オーディション参加にあたり参加費はございません。 ・最終審査以降の交通費は一部支給いたします。

■『美少女図鑑』とは

特設サイト

『美少女図鑑』は、"街に美少女を増やそう"というコンセプトのもと、全国各地にいる美少女を被写体として2002年に創刊したフリーペーパーです。過去には二階堂ふみ、黒島結菜、馬場ふみか、桜井日奈子ら数多くの女優やタレントを輩出してきました。また、1990年から続く「世界で最も美しい顔100人」では、『美少女図鑑』出身の女優・山本舞香が 2019年に日本人第1位にランクイン、また20年・21年と3年連続ノミネートを果たすなど、話題を集めています。

『美少女図鑑』ライセンス提供事業を展開していた株式会社テクスファームファウンデーションは 2020年3月、株式会社DONUTS(東京都渋谷区、代表取締役:西村啓成)と資本業務提携を締結しました。

http://www.donuts.ne.jp/news/2020/0323 zukan/

◆ 公式サイト : http://bishoujo-zukan.jp/

◆ 公式X : https://twitter.com/bishoujozukan

◆ 公式Instagram : https://www.instagram.com/bishoujozukan_official/

https://mining.bishoujo-zukan.jp/



情報解禁: 2024.1.15 18:00

■『週刊ヤングジャンプ』とは

株式会社集英社が毎週木曜日に発売している青年マンガ雑誌。『キングダム』などの人気タイトルや人気グラビアアイドルの写真が満載で、"ヤンジャン"の愛称で親しまれています。

◆ 公式サイト: https://youngjump.jp/

◆ 公式X : https://twitter.com/young_jump

■ライブ配信&動画アプリ「ミクチャ」とは

株式会社DONUTSが運営する、ライブ配信と動画投稿でコミュニケーションを楽しめるアプリ。2013年12月より運用を開始し、国内累計1,700万ダウンロードを突破。現在の月間訪問者数は500万人を超えています。2020年7月にサービス名を「MixChannel」より「ミクチャ」に改称いたしました。

◆ 公式サイト: https://mixch.tv (PC、スマートフォン共通)
◆ アプリダウンロードURL: https://app.adjust.com/dv5zegn

■株式会社美少女図鑑 概要

社名:株式会社美少女図鑑

所在地:東京都渋谷区千駄ヶ谷5丁目21番7号 第5瑞穂ビル 3F

代表者 : 代表取締役 中村孔亮

設立 : 2007年

事業内容: 『美少女図鑑』ライセンス提供事業

企業サイト: https://corp.bishoujo-zukan.jp/

※株式会社美少女図鑑は、株式会社DONUTS(東京都渋谷区、代表取締役:西村啓成)の子会社です。